Bunlardan özellikle, kendi içinde de bütünlük
arzetmeyen Hıristiyanların tanrı anlayışındaki tevhîde aykırı
telâkkiler, kelâm bilginleri tarafından eleştiriye tabi tutulmuştur.

Eserlerinde aklî düşünceye önem veren ve Ehl-i sünnet
kelâmının kurucularından olan Mâtürîdî de (ö. 333/944)
Hıristiyanların tanrı anlayışını kendine konu edinmiş, bu bağlamda
tevhîdi zedeleyen yönelişleri eleştirel açıdan değerlendirmiştir.

Hıristiyanların, Hz. Đsâ’nın Allah’ın oğlu olduğu yönündeki
iddialarıyla ilgili görüşlerini naklederek bunları eleştiriye tabi tutan
Mâtürîdî’ye göre Hıristiyanlar, Đsa Mesih hakkında farklı gruplara
ayrılmışlardır.

Böyle bir düşüncenin
sonucunda da onun bedeninin tamamı oğullar haline dönüşecektir.3

Mâtürîdî’nin dile getirdiği söz konusu tenkidin, Hıristiyanlığın
tanrı anlayışının eleştirisine yönelik olarak ortaya çıkan “reddiye
literatürü”nde4 önemli bir yere sahip olan Ebû Đsâ Muhammed b.
Hârûn el-Verrâk (ö. 247/861)’ın görüşleriyle paralellik arzettiği
görülmektedir.5

Öte yandan oğulun babadan küçük olduğunun bilinmesinden
hareket eden Mâtürîdî, bu durumda baba ile oğulun ikisinin de kadîm
oluşunun nasıllığını sormakta ve karşı tarafın bu soruya, lâhûtî ruhun
tamamının bedende bulunduğunu kabul etmesi durumunda onlara,
“Bedenin hangi parçası oğuldur?”